

Escola MARIA AUXILIADORA CUNHA QUEIROZ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2018

Data da abertura: 15 de junho de 2018, Hora: às 10:30 horas

Objeto: Aquisição de material (pedagógico, expediente, esportivo, suprimento e proteção).

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				Feitosa e Feitosa-Ltda 03.682.737/0001-20		J. S. Cordeiro-EPP 18.255.882/0001-00		J. V. Fontenele-ME 17.707.287/0001-97							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Carga de toner samsung d203	UN	4	100,00	400,00	105,00	420,00	105,50	422,00						
02	Papel a4 cx c/ 10x500 fls	UN	5	152,30	761,50	155,90	779,50	167,50	837,50						
03	Tinta para impressora epson 395 com 4 cores de 70 ml cada, original do fabricante da impressora	UN	2	260,00	520,00	272,00	544,00	273,50	547,00						
04	Pincel p/ quadro branco recarregavel c/ fundo rosqueavel azul	UN	2	3,25	6,50	3,28	6,56	3,40	6,80						
05	Pincel p/ quadro branco recarregavel c/ fundo rosqueavel preto	UN	2	3,25	6,50	3,28	6,56	3,40	6,80						
06	Reabastecedor p/ quadro branco cor azul 200ml	UN	3	58,90	176,70	65,00	195,00	62,15	186,45						
07	Reabastecedor p/ quadro branco cor preto 200ml	UN	3	58,90	176,70	65,00	195,00	62,14	186,42						
08	Papel com pauta	RES	4	30,50	122,00	31,00	124,00	32,18	128,72						
09	Caderno universitário c/ arame, 1 matéria capa flexivel 96 fls	UN	60	6,40	384,00	6,80	408,00	6,75	405,00						
10	Lápis preto nº 2 c/ 144 unidades	CX	2	22,15	44,30	23,90	47,80	23,37	46,74						
11	Borracha branca c/ 40 unidades	CX	2	7,20	14,40	7,81	15,62	7,60	15,20						
12	Lápis de cor inteiro c/ 12 cores	CX	10	2,70	27,00	2,61	26,10	2,85	28,50						
13	Cola branca de 40g c/ 12 unidades	CX	6	7,50	45,00	7,90	47,40	7,91	47,46						

14	Papel madeira 66x96 cm	UN	80	0,45	36,00	0,38	30,40	0,47	37,60						
15	Régua plástica 30cm transparente	UN	60	0,50	30,00	0,52	31,20	0,53	31,80						
16	Régua plástica 50cm transparente	UN	20	1,55	31,00	1,60	32,00	1,64	32,80						
17	Apontador de lápis metalico c/ 24 unidades	CX	1	14,40	14,40	13,96	13,96	15,19	15,19						
18	Bola de voleibol tamanho oficial, pu, matrizada, 18 gomos, diâmetro 65-67cm, peso de 260-280g, câmara airbility, miolo removivel e lubrificado.	UN	1	100,00	100,00	102,00	102,00	108,80	108,80						
19	Bola futsal costurada a mão, tamanho oficial, micro power, 32 gomos, diâmetro 61-64cm, peso de 410-440g, câmara airbility, miolo ramovival e lubrificado	UN	1	100,00	100,00	101,00	101,00	105,50	105,50						
20	Bola de handebol tamanho oficial, costurada pu, diâmetro 58-60cm, peso de 425-475g, câmara airbility, miolo removivel e lubrificado.	UN	1	120,00	120,00	129,00	129,00	126,60	126,60						
21	Bola de basquetebol tamanho oficial, borracha matrizada, diâmetro 75-78cm, peso de 425-475g, câmara airbility, miolo removivel e lubrificado.	UN	1	65,00	65,00	68,00	68,00	68,50	68,50						
22	Cartolina escolar 150g, 66x96cm	UN	80	0,44	35,20	0,48	38,40	0,45	36,00						
23	Dominó de matemática multiplicação, 28 pç, em mdf, cx em madeira	UN	4	17,50	70,00	16,00	64,00	18,45	73,80						
24	Dominó de matemática adição, 28 pç, em mdf, cx em madeira	UN	4	17,50	70,00	16,00	64,00	18,45	73,80						
25	Dominó de matemática divisão, 28 pç, em mdf, cx em madeira	UN	4	17,50	70,00	16,00	64,00	18,45	73,80						
26	Dominó de matemática subtração, 28 pç, em mdf, cx em madeira	UN	4	17,50	70,00	16,00	64,00	18,45	73,80						
27	Dominó de fração, 28 pç, em mdf, cx em madeira	UN	4	17,50	70,00	16,00	64,00	18,45	73,80						
28	Tabuada dinâmica, 81 pç giratórias em madeira, quadro em madeira 38x28cm	UN	2	70,50	141,00	75,00	150,00	74,40	148,80						
29	Sólidos geometricos c 11 pç em madeira	CONJ	8	47,75	382,00	49,80	398,40	50,35	402,80						
30	Mosaico geométrico c 120 pç em madeira, dimensões 30x16x5cm, caixa em madeira	UN	3	47,80	143,40	49,80	149,40	55,00	165,00						
31	Brincando com os números, 114 pç em madeira, caixa em madeira	UN	4	27,50	110,00	28,00	112,00	29,00	116,00						
32	Escala cuiseinarie com 294 pç em madeira, caixa em madeira	UN	4	47,80	191,20	50,00	200,00	50,00	200,00						

33	Alfabeto madeira natural c 40 pç, caixa cartonada	UN	4	35,50	142,00	40,00	160,00	37,45	149,80						
34	Palavras cruzadas c 67 pedras em madeira, caixa em madeira medindo 26x26x4cm	UN	5	29,50	147,50	30,50	152,50	31,12	155,60						
35	Mini dicionário de língua portuguesa c no minino 40.000 verbetes, capa resistente, tamanho 11x15x2 cm	UN	20	29,80	596,00	30,50	610,00	31,44	628,80						
36	Loto leitura com 6 placas + 30 palavras, 120 letras coloridas em mdf	UN	2	34,80	69,60	37,50	75,00	36,70	73,40						
37	Pincel permanente grosso, ponta chanfrada c 12 unidades cores azul, preto e vermelha	CX	6	18,56	111,36	13,80	82,80	19,58	117,48						
38	Tela arame para horta(tipo galinheiro) de 1,5m de altura com 50m	RLO	2	345,00	690,00	360,00	720,00	364,00	728,00						
39															
TOTAL					6.290,26		6.491,60		6.681,26						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2017. Publicado no D.O.E. nº 12.160, de 17/10/2017, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **Feitosa e Feitosa Ltda** com o valor de **R\$ 5.751,50** (Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta Centavos) e **J.S. Cordeiro - EPP** com o valor de **R\$ 473,26**(Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		

Senador Guiomard-AC, 15 de Junho de 2018.

Claudenir Oliveira do Nascimento
Presidente CPL

Raimundo Edson Matos Viana
Membro CPL

José dos Santos
Membro CPL